ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ
28.04.2014                                                                                                       № 105-од

г. Зея

Об итогах проведения ежегодной
городской научно-практической
конференции обучающихся
«Малая академия наук»

С целью выявления одаренных детей, поддержки творчества и развития
интеллектуальной и творческой инициативы обучающихся образовательных
учреждений города, привлечения их к исследовательской деятельности 17
апреля 2014 года на базе МОБУ Центр образования  прошла городская научно-
практическая конференция обучающихся «Малая академия наук» (далее
Конференция). На Конференцию было представлено 72 работы из 7
образовательных учреждений.

Итоги Конференции были подведены согласно положению о ежегодной
городской научно-практической конференции обучающихся  «Малая академия
наук». На основании оценочных листов жюри
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломом отдела образования администрации города Зеи  и
ценным подарком победителей в  секциях:

 «Филологическая»:
 - Лукину Ксению, учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 5.

«Мои первые шаги в науку»:
 - Ункунова Максима, учащегося 2 класса МОБУ СОШ № 4.

«Я познаю мир»:
- Бондареву Любовь, учащуюся 3 класса МОБУ СОШ № 4.

«Юный эколог»:
- Клепикову Наталью, учащуюся 4 класса МОБУ Лицей.

 «Биология, химия, география»:
- Постных Елизавету, учащуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4.

«Экология»:
- Дмитриенко Елену, учащуюся 9 класса МОАУ СОШ № 1;
- Колмыкова Дениса, учащегося 8 класса МОАУ СОШ № 1.

 «Математика, информатика. Астрономия, физика»:
- Макаренкова Степана, учащегося 9 класса МОБУ Центр образования;

«Медицина, физиология, валеология. Психология, педагогика»:
- Шпак Алину, учащуюся 9 класса МОБУ Центр образования.

2

«Социальные проекты, искусствоведение»:
- Зыкину Анастасию, учащуюся 6 класса МОБУ СОШ № 4.

«Земляки, родословие. Летопись родных мест», возрастная группа 8-13
лет:
-Гаврюшкину Полину, учащуюся 3 класса МОБУ Центр образования.

«Право, история, обществознание. Летопись родных мест», возрастная
группа 14-18 лет:
-Рееву Александру, учащуюся 9 класса МОАУ СОШ № 1.

2. Наградить дипломом отдела образования администрации города Зеи  и
ценным подарком призёров, занявших 2 место в  секциях:

«Филологическая»:
- Малышевскую Полину, учащуюся 8 класса МОАУ СОШ № 1.

«Мои первые шаги в науку»:
- Своякову Марину, учащуюся 1 класса МОБУ Лицей

«Я познаю мир»:
-Петрову Екатерину, учащуюся 3 класса МОБУ СОШ № 4;
- Николаева Сергея, учащегося 3 класса МОАУ СОШ № 1

«Юный эколог»:
- Приходько Даниила, учащегося 3 класса МОАУ СОШ № 1.

«Биология, химия, география»:
-Юн-за-кин Наталью, обучающуюся МОАУ ДОД СЮН г.Зеи.

«Медицина, физиология, валеология. Психология, педагогика»:
- Власова Даниила, учащегося 7 класса МОАУ СОШ № 1.

«Математика, информатика. Астрономия, физика»:
- Зильберблюм Никиту, учащегояся 7 класс МОБУ СОШ № 4.

«Социальные проекты, искусствоведение»
-Ишутина Юрия, учащегося 5 класса МОБУ ЦО.

«Земляки, родословие. Летопись родных мест», возрастная группа 8-13
лет:

- Третьякову Элину, учащуюся 7 класса МОБУ СОШ № 4.
3. Наградить дипломом отдела образования администрации города Зеи  и

ценным подарком призёров, занявших 3 место в  секциях:
«Филологическая»:

- Якушеву Екатерину, учащуюся 5 класса МОБУ СОШ № 4
«Мои первые шаги в науку»:

- Шарапову Руслану, учащуюся 1 класса МОБУ Центр образования.
«Я познаю мир»:

- Гилёву Алину, учащуюся 4 класса МОБУ Лицей.
«Земляки, родословие. Летопись родных мест», возрастная группа 8-13

лет:
- Бобровскую Алину, учащуюся 6 класса МОБУ Лицей.
«Математика, информатика. Астрономия, физика»:

-Подакова Глеба, учащегося 9 класса МОБУ СОШ № 4.
«Биология, химия, география»:

3

- Кравцову Марину, учащуюся 6 класса МОАУ СОШ № 1.

Медицина, физиология, валеология. Психология, педагогика»:
- Волчкову Ольгу, учащуюся 11 класса МОБУ СОШ № 4;
- Кирченко Вячеслава, учащегося 8 класса МОБУ Лицей.

4. Вручить  благодарственные письма отдела образования администрации
города Зеи педагогам, подготовившим победителей городской научно-
практической конференции «Малая академия наук» в секциях:

«Филологическая»:
-Плисяковой Надежде Николаевне, учителя русского языка и литературы
МОБУ СОШ № 5.

«Мои первые шаги в науку»;
- Кутас Ирине Анатольевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ № 4.

«Я познаю мир»:
- Микшиной Эльвире Валерьевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №
4.

«Юный эколог»:
- Смирновой Ольге Поликарповне, учителю начальных классов  МОБУ Лицей.

 «Биология, химия, география»:
- Соколовой Любови Владиславовне, учителю биологии МОБУ СОШ № 4;
- Ризен Татьяне Геннадьевне, учителю химии МОБУ СОШ № 4.

«Экология»:
- Фомичевой Елене  Михайловне, учителю биологии, химии МОАУ СОШ № 1.

«Математика, информатика. Астрономия, физика»:
- Зырянову Алексею Олеговичу, учителю информатики МОБУ Центр
образования.

«Медицина, физиология, валеология. Психология, педагогика»:
- Днепровской Татьяне Владимировне, учителю информатики, физики МОБУ
ЦО.

«Социальные проекты, искусствоведение»
- Белослудцевой Елене Васильевне, учителю истории и обществознания МОБУ
СОШ № 4.

«Земляки, родословие. Летопись родных мест», возрастная группа 8-13
лет:

- Маркович Ларисе Владимировне, учителю начальных классов МОБУ
ЦО.

«Право, история, обществознание. Летопись родных мест», возрастная
группа 14-18 лет:

- Пчелинцевой Марине Геннадьевне, учителю истории и обществознания
МОАУ СОШ № 1.

5. Вручить  благодарственные письма отдела образования администрации
города Зеи педагогам, подготовившим призёров городской научно-
практической конференции «Малая академия наук» в секциях:

«Филологическая»:

4

- Егоровой Татьяне Анатольевне, учителю русского языка и литературы
МОАУ СОШ № 1;
- Якимовой Ольге Анатольевне, учителю русского языка и литературы МОБУ
СОШ № 4.

 «Мои первые шаги в науку»:
- Раздобудко Елене Геннадьевне, учителю начальных классов МОБУ Лицей;
- Кирченко Инне Юрьевне, учителю начальных классов МОБУ ЦО.

«Я познаю мир»:
- Некрасовой Ольге Анатольевне, учителю начальных классов МОБУ СОШ №
4;
- Ружицкой Вере Владимировне, учителю начальных классов МОАУ СОШ №
1;
- Смирновой Ольге Поликарповне, учителю начальных классов МОБУ Лицей.

«Юный эколог»:
- Ляпиной Нине Егоровне, учителю начальных классов МОАУ СОШ № 1.

 «Биология, химия, география»:
- Скорик Юлии Михайловне, педагогу дополнительного образования МОАУ
ДОД СЮН г.Зеи;
-Фомичевой Елене Михайловне, учителю химии МОАУ СОШ № 1.

«Медицина, физиология, валеология. Психология, педагогика»:
- Власовой Ольге Геннадьевне, учителю иностранного языка МОАУ СОШ № 1;
- Соколовой Любови Владиславовне, учителю биологии МОБУ СОШ № 4.

«Математика, информатика. Астрономия, физика»:
- Пономаренко Екатерине Ивановне, учителю математики МОБУ СОШ № 4;
- Морякину Юрию Геннадьевичу, учителю физики и информатики МОБУ СОШ
№ 4.

«Земляки, родословие. Летопись родных мест», возрастная группа 8-13
лет:
- Богдановой Жанне Казимагомедовне, учителю истории МОБУ СОШ № 4;
- Тарасовой Ирине Викторовне, учителю русского языка и литературы МОБУ
Лицей.

6. Вручить благодарственные письма отдела образования администрации
города Зеи за значительный вклад в работу городской научно-практической
конференции «Малая академия наук» в качестве  председателя жюри  секции:

- Кузнецовой Наталье  Владимировне, учителю начальных классов МОБУ
СОШ № 4;

- Ляпиной Нине Егоровне,  учителю начальных классов МОАУ СОШ №
1;

- Мухомедьяновой Вере Петровне, учителю русского языка и литературы
МОБУ СОШ № 5;

- Постных Лилии Викторовне, учителю русского языка и литературы
МОАУ СОШ № 1;

- Потапнёвой Татьяне Александровне, учителю биологии МОБУ СОШ  5,

5

- Трубициной Евгении Викторовне, учителю математики МОБУ СОШ №
5;

7. Объявить благодарность отдела образования администрации  города
Зеи за значительный вклад в работу городской научно-практической
конференции «Малая академия наук» в качестве  членов жюри секций:

- Мельниковой Татьяне Прокопьевне, учителю русского языка и
литературы МОБУ ЦО;

- Савиной Ларисе Александровне, учителю русского языка и литературы
МОБУ СОШ № 4;

- Федоренко Ольге Павловне, учителю русского языка и литературы
МОБУ Лицей.

- Лукьяновой Ольге Петровне, учителю начальных классов МОБУ Лицей;
- Маркович Ларисе Владимировне, учителю начальных классов МОБУ

ЦО;
- Борисовой Татьяне Викторовне, учителю начальных классов МОБУ

Лицей;
- Сутуриной Марине Валерьевне, учителю начальных классов МОБУ ЦО.
- Земляновой Виктории Александровне, учителю информатики МОБУ

СОШ № 4;
-Капишовой Ольге Сергеевне, учителю математики МОБУ Лицей;
- Сможной Валентине Ивановне, учителю математики МОАУ СОШ № 1;
- Кривченко Ольга Владимировна, педагог-психолог МОБУ ЦО;
- Душак Светлане Валентиновне, педагогу дополнительного образования

МОАУ СОШ № 1;
-Кузиной Валентине Васильевне, учителю истории МОБУ СОШ № 4;
- Хоменко Олегу Михайловичу, учителю истории, обществознания

МОБУ СОШ № 5.
- Малышевой  Марине Викторовне, главному специалисту отдела

образования  администрации города Зеи;
- Заболотской Ирине Владимировне, старшему методисту МБУ «ЦООУ

г.Зеи»;
- Морозовой Елене Алексеевне, педагогу дополнительного образования

МОБУ ЦО;
- Шадриной Ирине Людвиговне, методисту МБУ ДОД ДДТ «Ровесник».
8. Вручить благодарственные письма отдела образования администрации

города Зеи за значительный вклад в работу городской научно-практической
конференции «Малая академия наук» в качестве  членов жюри  секций:

- Игнатенко Сергею Юрьевичу, директору ФГБУ «Зейский
государственный природный заповедник;

- Игнатенко Елене Валерьевне, заместителю директора по научной работе
ФГБУ «Зейский государственный природный заповедник»;

- Колмыковой Анне Сергеевне, заместителю директора по
экологическому просвещению ФГБУ «Зейский государственный природный
заповедник;

6

- Красиковой Елене Константиновне, инженеру по мониторингу ФГБУ
«Зейский государственный природный заповедник»;

- Павловой Кларе Петровне, старшему научному сотруднику ФГБУ «Зейский
государственный природный заповедник»;

- Выхованчук Ольге Александровне, преподавателю филиала ГБОУ СПО
«Амурский медицинский колледж в городе Зея»;

- Тюриной Ирине Викторовне, заведующей наркологическим отделением ГБУЗ
ОА «Зейская больница»;

- Волошиной Тамаре Алексеевне, главному  хранителю  «Краеведческий музей
г.Зеи»;

- Киреевой Марине Алексеевне, ведущему специалисту отдела  физической
культуры и спорта, молодёжной политики администрации города Зеи;

- Парубенко Ирина Алексеевна, директору МБУ «Зейская городская
библиотека».

9. Объявить благодарность отдела образования администрации  города Зеи за
создание оптимальных условий, помощь в подготовке и проведении городской
научно-практической конференции «Малая академия наук»:

- Гущиной Людмиле Михайловне, директору МОБУ Центр образования;
- Карташевой Людмиле Николаевне, заместителю директора МОБУ ЦО;
- Масленниковой Елене Геннадьевне, заместителю директора по

воспитательной работе МОБУ ЦО;
- Зырянову Алексею Олеговичу, учителю информатики МОБУ ЦО;
- Шадриной Ирине Людвиговне, методисту МСОБУ ДОД ДДТ «Ровесник»;
- Наумовой Елене Евгеньевне, исполнителю художественно-оформительских

работ МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник»;
- Малюта Сергею Ивановичу, рабочему МОБУ ДОД ДДТ «Ровесник».
- Морозовой Елене Алексеевне, педагогу дополнительного образования МОБУ

ЦО;
- Драпезо Елене Витальевне,  учителю музыки МОБУ ЦО.
10. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
10.1. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров

Конференции.
10.2. Поощрить педагогов, принявших участие в Конференции в качестве

членов жюри.
10.3. Поощрить работников, внёсших значительный вклад в подготовку и

проведение Конференции.
11. Руководителям образовательных учреждений, курирующим работу НОУ,

ознакомить руководителей НОУ, педагогов, занимающихся исследовательской
деятельностью со справкой по итогами Конференции.

12. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Е.Н.Ещенко,
старшего методиста МБУ «ЦООУ г.Зеи».

Начальник отдела                                                                                   О.В.Бахтина

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(ООА)
	ПРИКАЗ